TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 3012/2016

Pregão N.º 43/2016

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de fisioterapia pelo período de doze meses.
Modalidade: Pregão n.º 43/2016.
Critério de Julgamento: Menor Preço - por item.
Data do julgamento: 11/03/16 às 15 horas.
Data de Adjudicação: 11/03/16
Data de Homologação: 16/03/16.

Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es):

CLINICA DE FISIOTERAPIA SHIMOHIRO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 05.267.967/0001-58. Valor
R$- 38.352,00 (trinta e oito mil trezentos e cinquenta e dois reais).

A C LUDWIG ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.849.719/0001-05. Valor R$- 38.400,00 (trinta e oito mil
e quatrocentos reais).

Ubiratã - Paraná, 16 de março de 2016.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte

Prefeito

 2

EXTRATO DE CONTRATO N°89/2016

PROCESSO N.º 3012/2016

Pregão N.º 43/2016

Objeto: Contratação de serviços de fisioterapia pelo período de doze meses..

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: CLINICA DE FISIOTERAPIA SHIMOHIRO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
05.267.967/0001-58.

Valor R$- 38.352,00 (trinta e oito mil trezentos e cinquenta e dois reais).

Despesa Orçamentária: 1964
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros pessoa jurídica
Valor: R$- 81.600,00

Data de início da vigência do Contrato: 16 de março de 2016.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 90/2016

PROCESSO N.º 3012/2016

Pregão N.º 43/2016

Objeto: Contratação de serviços de fisioterapia pelo período de doze meses..

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: A C LUDWIG ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.849.719/0001-05.

Valor R$- 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Despesa Orçamentária: 1964
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros pessoa jurídica
Valor: R$- 81.600,00

Data de início da vigência do Contrato: 16 de março de 2016.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.